alterius notarli de societalc non rogati

(ieri possi! , ncque facta suffragolur, nisi

cpiando conlractus sociotalis extra Urbeni

est rogalus, vel etiam in Urbe, quando

est rogafus notarius
,
qui non sit actua-

rius alicuius tribunalis; quibus casibus

disdicla regislretur in manuali, ut supra,

sub poenà in f[uolibet praefaforum casuum

notarlo principali sculorum centiiin ipso

iure Osco applicandonim, ol substilulo

scribenti ', voi do tali aclu rogato , sub

poenà infamiae et suspcnsionis ab exer-

cilio.

30. Ideinque servetur in noniinatione,

necnon et in translatione periculi vitao
;

quae non suflVagentur , ncque cuiquani

prosint, nisi parti intra tempiis ad nonii-

nandum voi Iransferendum intimatae, et

per nolarios, ut supra, fuerint annotatac.

40. Et, si notarii, eorumque substiluli,

actuarii, vel iuvenes quicr.mqne, se quoquo

modo, directe vel indirecte , sub quovis

etiam aniicitiae nomine vel praetexiu, in-

gesserint, inlerposucrint, voi tractavcrinl,

seu mediatores fuerinl in aliqno censuum,

socictatis olTiciorum, aut aliorum quorum-

cunique negotiorum contraclu, non pos-

sint (sub {ìoen.à porpetuarum triremium,

ac privationis otTicii, ciusque proprielatis,

et titilli ipso imo camcrae apostolicao

applicandi) ullas pccunias, bona, sou ros,

etiam minimae quanti talis , a quoqiiam

1 Edit. Main. legit seribendi (R. T.).
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eliam sponlc dante occasione piaemissà

recipere, sed sint el esse debeant con-

tenti debitA cis mercede rogitus instru-

nienli, si quod ab ois fuerit rogatum.

A± Onaeiibot inslrunienta subsciibantiir

ab 00 siibstituto qui illa confccit, ajipo-

nendo noiiien el cognomcn siiuni in rnai-

cine linis inslrunienti.

i3. Instnimenta quoque in suis nianua-

libns dietim oxtendantur et describantur.

-4-4. histiumenta quaecuiuque , ab eis

rogata, nolani debeanl infra ties menses

a die celebrati ronli-aL-lus vel inslrumenti

in librum, quem lileam vocanl, redegisse,

vel in prolocolhim
,
quod alii manuale

extensorura appellant , descripsisse cum

suo indice. Non derogando per lioc sta-

lulis diligeuliorem fonnani requircniibus.

-45. Teslamenta autem et codicillos vi-

ventium nomini ostendiuit , sed fidolilor

recondita servent, et, quatenus sint aporta,

illa et illos intra tres menses in librum

ad boc de more compaclum rcdiganl.

46. Alia cuiuscumqiie generis, qualilatis,

qiiantilatis, conlractus, acta, instiumenla,

voi ab ipsis rogata, vel apud eos piodu-

cta, lonoantur jiaitibus interesse babonli-

bus ad earum bonoplacitum gratis oslen-

dere, ipsisque copiam Tacere et Iradere,

soluta solita mercede competenti , sino

tamon die, anno, mense, testibus, ila ut

nullam in iiulicio lidem facere possint.

Al. Neminem tamen possint adstringere

ad accipiondum instrunienta publioa, vel

eoiiun exenqila, nisi ita ipsis contralion-

tibus, aut aliis interesse babontibus, pla-

cuorit.

-48. Pio rugilu luiuslibot inslrumonli,

culli cpiibusvis oonditionibus ol ciausulis,

ubi non adsunl particularcs laxae, et ubi

non praocedil oonventio partium, solvan-

tur, prò quolibot centenario sculorum us-

que ad scuta mille, iulii duo; a mille usque

ad quinque millia, iulius unus prò qiio-

libet simili centenario; a quinque mille
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usque ad quamcumque summam , bono-

neni quinque prò quolibot simili cente-

nario , dummodo in totnni non excedat

summam sculorum viginti(}uinque.

40. Pro cassalione cuiuslibet instru-

menti sou rotrovenditionis census, vel si-

milium, oum quibusvis oossionibus, reser-

vationibus, oonditionibus , seu transatio-

nibus, et aliis olausulis, ubi non adsunt

jiarticulares taxae , solvatur ad eamdem

rationem
,
prout dicium est prò rogitu

cuiuslibet inslrumonli.

50. In Iradendis auloin publiois insfru-

mentis quoad morcodom quioumquo no-

tarli, sive descripti in aixhivio Romanac

Curiao, sive in arcliivio Capilolii, et alii

notarli rctinenles pubblica officia, non ba-

bonlcs spocialom taxam publicorum inslru-

mentorum, voi in quibus eorum laxa non

disponorol, lonoantur servare taxam sla-

tutorum Urbis.

51. Pro rogitu testamentorimi , codicil-

lorum, donationum Inter vivos et causa

morti?, ubi non adsint taxae minoros, vel

ubi nolarii non subiiciuntur stalulis Urbis,

et ubi non inerii aliter convenlum per

partos, si fuorinl laclao' a personis (juoruiii

patriinonium non oxoedat sciita quinque

millia, solvantur iulii quinque; a quinque

minibus usque ad viginti millia, scutuin

luium : a vigintimillibiis usque ad quam-

cmiique suiiimain non oxiganl ultra souta

duo.

5:2. Orla inlor notarios el liliganles vel

alios dilTeronlia super ipsorum nolario-

rum mercede, non a nolariorum collegiis

sou dopulatis ab eis , sed ab eorum indici-

bus', (jui non ad mensarios seu nolarios

romidanl , sed ipsiiuol proprio ipsorum

arbitrio detìniant, invioUtbililer observatà

taxà.

1 Aplius legeretiir facta , nenipe testamen-

ta . eie. (R T.).

2 Aliquid hic deesse videlur, ex g. definiatur

(R. T.).
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53. El quandocumque nolaiii vigoi'e

Imiiis coiistilutionis c\ farlo sno , vel suo-

niin, lenentur aliqiiid relunderc, rostituere,

ani pai'tilìus resarciiT, proccdaliir conlra

eos executive, et, nianu regia.

54. Ad haec , arcliivii privilegia illaesa

esse ciipienles, slaluiiuiis el uiaiidainus,

quod protonotarii, coinites palatini, el alii

quicunique habentes vel habere praeten-

dentes laciiltatein creandi nolarios , aut

spurios legitiiiiandi, non possint illos crea-

re vel legitimare, ncc iurisdictionem aut

potcstatem aliquaiii in Urbe et extra eam

per unam die tara legalem exercere, in prae-

iudicium collegii arcliivii, el privilegiorum

eius, iuxla constitutionem felicis recor-

dationis Leonis X praedecessoris nostri

editam pridie nonas octobris mdxiii, quac

incipit Ex ministerii pastoralis ', quani

innovamus et approbanuis;

55. Quodque, si aliquis creditor manda-

tum de capiendo, ralione suspicionis fugae,

in quocimique tribunali , etiani auditoris

canierae, conlra dcbitoreni suum, veP ip-

sius debitoris pccunias et bona seque-

strum aliquod obtinuerit, creditor ipse ad

mandati exequutivi expeditioniMii , vel ali-

quo modo illius solutionem laciendam
,

aut eius taxam deponendam , cogi non

possit.

56. luramenta suspicionis fugae ab aliis,

quam a principalibusmet, vel personis ad

id speciale mandatum liabentibus, non re-

cipiant.

57. Sequestra non scribant , etiam in

causis mercedum, nisi in exequutionem

mandatonuii ' servandis relaxalorum, vel

nisi dodo de credito etiam extraiudiciali-

ter arbitrio iudicis, iuratoque prius |de di-

lapidatione, aut fugae suspicione.

i Huiusmodi in BuUario non iegitur sed lia-

betur de lioc lulii II Const. xviii ac Mx in tom. v,

pag. 458.

2 Supple contro (a. t.).

3 Forsan legendum servatis sei'vandis {R. T.).

V PP. 91 An. C. 1612

58. Advocalos, procuratoros, et soUicita-

tores prò fideiussoribus occasione litiuni

dandis nullo [ìado rocipianl.

59. Significationes per viam recursus

concedendas non scribant, nisi cum clau-

sulà , Non tamen in conlumaciam.

60. Alias vero signilicaliones non scri-

bant nisi vigore leriuini, aut nisi productis

iuribus, vel probalionibus super solutione,

aut nisi .stante pendenli<\ lilis, sive lite fi-

nità, vel nisi data cautione de stando iuri

et iudicatum solvendo, quando essent rela-

xata mandata suspicionis fugae prò asse-

curatione iudicii, ani nisi stante negatione

contra mandata in conlumaciam relaxata.

61. Responsiones ad articulos el iura-

menla super partilis decisivis corani in-

dice tantum recipere possint et debeant,

nisi ipse index aliter decreverit ex causa

intumilalis aut legilimi impedimenti col-

liliganlium.

62. Constitutionem a nobis die prinicà

marlii imcviii conlra nolarios ci-iminales

Urbis edilam' innovanles, denuoel districte

inbibendo praecipimus omnibus quibusvis

nolariis cuiuscumque tribunalis .et curiac

quoquo modo causas criminales exercen-

fibus, no, sub poen.à privalionis oflicioriun

et proprietatis ipsorum ipso facto incur-

rendà, el camerae nostrae aposlolicae ap-

plicandà, aliisque gravioribus etiam corpo-

ralibus arbitrio iudicis imponendis poenis,

audeant vel pi-aesumant iiiercedes notulae

sentenliae, vel decreti, aut cassationis pro-

cessus in relaxatione carceraloi'um , seu

abolilione querelarum non carceratorimi,

etiam a sponle danlibus , noe etiam ad

minimum accipere, nisi quando rcus ipse

fabricato processu , et praecedente piena

causae cognitionc el discussione, fìsco et

parte si aderii citatis, in ipsà sonlentità,

vel decreto vini ditlinilivae liabcntc et a

indice subscripto, fuerit a crimine, prò quo

1 (Juam vide in tom. xi, pag. 470 (b. t.).

An.C. 1612 92 BlLLAniHM

detinebatur, vel quorelabatur , (iillinilive

lanquani innocens, vel lamquani liaclenus

non ipperlus culpal)ilis , t'xpn'^>;i' al)so-

liitus.

63. Pro Compositionibus vero casdem

notulas decretorum et cassalionos* acci-

perc (nisi in causis et eriminalibiis gi'avibus

ci gravem" poenam inerenlibii?, et in qui-

bus non soluin inlervenorii plma causac

cognilio,?ed otiarii disdissio, et deerela
|

fuerint non iudicis tanluni, sed et procura-

1

loris nostri fiscalis marni subscripta) mi-

nime possint.

6-4. Reiiiissiones laiiicn graliosas banni-

lorum in coiiluuiaeiaiii condeninaloniin
,

necnon exilii et Irireiniiiin poenaruni, de
j

ordine noi^tro et prò tempore exi?leiilis

Romani Pontificis, exeipiams, in (piilins
j

iidem notarii notulas decrctorum et eas-

1

sationis processuum aeciperc licito pos-

1

sint. In aliis auteiu quibuscumque casibus
l

contenti esse debeant soia mercede man-

dati de relaxando, si rei fuerint carcerati;
j

et, si non fuerint carcerati, pariter con-

tenti sint eà mercede, ([uae, si carcerati

fuisscnt, eis deberetur prò dicto mandato

de relaxando , reprobata ,
prout reproba-

mus , onmi prava consuetudine et obser-

vantià uotarioruiu, ad ellrctum exionjuendi

nolulam decreti, in omnibus fere decretis

de relaxando apponentiuni illa verba, man-

davil- cassavi , ci amplitis non nioleslari,

silenlium imponi, vel similia.

65. Et insuper, super' eisdem poenis,

omnibus notariis piobibemus, ne, per se

vel alios, l'cos quo(iuo modo processatos,

ad processus cassalioncrn, aut cuiuscuni-

que sententìac vel decreti absolutorii iiu-

pctrationem vel poslulalionem
,
per cita-

tionem ad se repraesentandum , aut ad

sentenliam , vel alias qualibet via , dircele

1 Paulo infra in num. 6i legitur cassalionis

processuum (n. t.).

2 Perperam cdit. Main. legit gravamen(R. t.,.

3 Forsan legenduni sub (R. t.).
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vel indirecte , aut (pioquomodo , cogere
,

inducerc , aut invitare audeant vel praesu-

mant ; sed omnia et ([uaecumque liac

nostra constitutione contenta ad unguem

omnino observenl.

60. Et prò mandatis de excarcerando,

quibus a indice adiectum est (jralis, nihil

prorsus; et' in forma paupcnnu, prò

medietate tantum accipianl: ideocpie nec

manilati mercedcni ante recipiant , quam

a indice fuerii subscriptum, et forte re-

ceptam omnino restituant.

07. Nec prò copia indiciorum
,
qnam

effectualiter reo non dederint , (pncquam

percipcre (nisi loco arrhae) debeant , et

ubi reus amplius ijìsam copiam lialiere no-

luerit, etiam qnod arrliam dedciil, ab ipso

non exigant, nisi prò rata copiae confectae.

68. Similiter alimenta carceratorum pe-

nes eos deposita notarii, sine ullà retcn-

tione prò deposito vel alia (jualibet dimi-

nulione, carceratis integre consignent.

09. Quicumque ex notariis - in eorum

oificiis scribentibus in aliquo praemisso-

rum conlravenerit
,
pi'o qualibet vice poe-

nam seutorum viginti quimpie, aliasquc

poenas pecuniarias et corporis allliclivas

prò modo excessus a suo indice arbilran-

das, incuri'at, daumaque et interesse par-

tibus reficere cogatur.

70. Ultra praemissa, diligenter per omnes

notarios cuiusvis tribunalis observanda
,

sancimus, ut nolani irdrascriplorum Iri-

bunalium etiam sequentes ordinationes

quemlibet eorum tangentes servare de-

beant.

71. Notarii camerac illis qui annatas et

alia iura camerac prò expedilionibus de-

bita persolverinl, quietantiarum et lil)era-

tionnni instrumenla, super solntionibus per

eos factis, intra ti'iduum, iuxta vetcrem

consueludineni , mercede solita receptà,

in Ibrnià aulhenlicà tradere compcliantur,

1 Id. prò mandatis in forma fauperum{R.T.).

2 Forsnn hic deest partìcula vel (R. t.).
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ani per eos non stet quominus iratlanlur.

Et abstineant ab indebilis cxactionibus,

maxime prò oWif;alionil)us solvciidi an-

nata?.

72. Bullas, quariun ratione commimc,

annata, vel alia iura solvi debent canierac

aposfoiicae , (jiiac quomodolibct conccr-

nunt interesse dietac camerac aut Sedis

Apostolicae, sivc earuni conlinentiam, per

seipsos tantum , et non per sulistitntos
,

seribanl et annotent in libris; et bullae ix'-

gistratae auscullcntur per mensarium ip-

soruni notariorum , qui in signum auscul-

tationis nianum apponere in registro, et

de mala auscultatione teneri debeant'. El

registra in archivio palatii apostolici eu-

slodiantur.

73. Obligationcs solvendi coniranne et

alia iura camerae prò monasleriis vel

ecclesiis oneratis pensione, ani solvendi

quindenniuui ratione unionuni, infra quin-

decim dies ab ipsisniet nolariis in libro

scribanlur.

7i. De restitutis auteni .«ervetur con-

suetudo capiendi iulios duos cum dirnidio

cancellariae prò qualibet restitutione bul-

larum, et non ullia.

75. Emolunienta eis debita, taia ratione

registrationis bullarum quam alia quae-

ctunque, inter se certo prelio, vel alias

quomodolibct, non arrendont, nec arren-

dare possint.

76. In expeditionibus et seripturis con-

ficiendis, de propositione el commissione

factei in piena camera menlionem expres-

sam facere teneantur.

77. Ponant in massa communi niercedes

intrumcntorum omnium , lam cameralium

quam interesse camerae active el passive

seu alias quomodolibct concernentium
,

etiam extra cameram , coram thesam-ario,

vel alio per nostrum aut succcssorum no-

strorum chirographuui vel lilteras aut ali-

1 Nescio an legendum foiet debeat, nerape

ipse mensarius (R. t.).

ter deputalo, rogatorum; do quibus lo-

galus nolarius teneatur illa denunciare

collegio, l'I, ut praelertur, in massa ponere,

demptà rata sibi prò mercede laborum de-

bita iuxta conslilutiones ipsorum.

78. El coniìciatur liber, apud eoruiu

mensarium dimiltendus , in quo quisque

nolarius in fine hebdomadae summatim

describat singulas, quas fecerit, expedi-

liones.

79. Pro expeditionibus ci sigillo in gra-

tiosis, quando sunl plures pcrsonae consor-

tes, etiam si sinl congregai iones, eollegia,

capitula, vel universilales, non solvalur

nisi prò laxà duorum. In iudicialibus vero

expeditionibus nonnisi prò uno tantum

exigalur.

80. El prò lilleris patentibus quorum-

cumque commissariorum, tain a camerario

quam a Ihesaurario, vel commissario ca-

merae, etiam in parlibus constilutorum,

non solvalur ultia iulios viginli duos in